Proc. Leg. nº 2379/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1528/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Manutenção (reparo de infiltrações) nos prédios
das EMEBs Antônio Perseghetti e Manoel Furlan,
bairro Ponte Alta.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Manutenção (reparo de infiltrações) nos prédios das EMEBs

Antônio Perseghetti e Manoel Furlan, bairro Ponte Alta

Justificativa
Em visita às EMEBs Antônio Perseghetti e Manoel Furlan, no

bairro Ponte Alta, esta Vereadora constatou a existência de diversos pontos de infiltração

em salas de aula, pátios e corredores, que além de estarem deteriorando o ambiente

podem levar à inutilização de materiais escolares por conta da umidade.

Em alguns ambientes a infiltração está levando ao

descascamento da pintura e poderá atingir materiais eletrônicos adquiridos recentemente

pela Administração Pública como a lousa interativa.

Desta forma, esta Vereadora solicita que seja realizada a devida

manutenção e reforma interna e externa no prédio das referidas EMEBs.

Valinhos, 30 de março de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 2379/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 2379/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 77G6Z5B30VKZ7229
		2023-03-30T10:52:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura